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Dpto. de Energia, Transporte, Fabricacion y Sociedad Digital

SUBSECTOR TECNICO

Construccion Antonio Gémez: antonio.gomez@cdti.es
Energia Gabriel Barthelemy: gabriel.barthelemy@cdti.es
Industria y manufactura tradicionales Sergio Lourenso: sergio.lourenso@cdti.es
Fabricacion, maquina herramienta y bienes de equipo Carlos Toledo: carlos.toledo@cdti.es
Hardware, electrénica y contenidos digitales Luis Maeso: |uis.maeso@cdti.es
Automocidn, maritimo, logistica, comunicaciones y software Raul Garcia : raul.garcia@cdti.es
Aeronautica, espacio, ferroviario y grandes instalaciones Carmen Alonso: carmen.alonso@cdti.es
I
Contacto genérico dptoetfsd@cdti.es , 915810707
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Dpto. de Salud, Bioeconomia, Clima y Recursos Naturales

SUBSECTOR TECNICO

Materiales, nanotecnologias y biotecnologia industrial Pilar de Miguel: mariapilar.demiguel@cdti.es
Salud, farmacia y biotecnologia asociada Juan Luis Romera: juanluis.romera@cdti.es
Produccién primaria, biotecnologia vegetal y animal Carlos Franco: carlos.franco@cdti.es
Alimentaciéon humana y biotecnologia alimentaria Eduardo Cotillas: eduardo.cotillas@cdti.es
Quimica, agua, materias primas y eco-innovacion Maria José Tomas: mariajose.tomas@cdti.es
Medioambiente: residuos y recursos forestales y Beatriz Torralba: beatriz.torralba@cdti.es
geotérmicos, biomasa y bio-refineria

Contacto genérico dptosbcrn@cdti.es, 915810502
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Red de informacidon(Red Pl+D+i)

Centro para el
D sarr oIIo

Idtai

902 3474 34 - p|d|@cdh.es

150 nodos de informacion en diferentes niveles
: Punto pidi mas cercano http://www.redpidi.es
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Lineas de financiacion CDTI

v'Etapas temprana: Programa Innvierte
v'Creacion empresa innovadora: Neotec 2017 (pendiente)
v'Proyectos Innovacién/Inversiones

v'Proyectos 1+D Nacionales

v" Proyectos Internacionalizacion a través de la |+D ‘
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Desde |la subvencion...
al préstamo bonificado con
tramo no reembolsable
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Bilaterales

IBEROEKA |

Unilaterales

Eranet Cofund

JTI BB' (Bin-bazed indusirizs) AR

Internacionalizacion de la I+D+i

Programas de cooperacion

tecnologica Internacional

Instrumento de financiacion (promocion, evaluacién*,
financiacidn, seguimiento)

Delegados en Comités de H2020 Managemeuty
Multilateral (Eureka /Iberoeka /Eurostars*)
Bilateral
Puntos Nacionales de Contacto *  Unilateral
' ERANET /ERANET COFUND
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Bilaterales

Unilaterales

Eranet Cofunt

JTI1 BBI (Bio-pased industries) eurostars
Internacionalizacion de la 1+D+i

Programas de cooperacion

tecnologica Internacional

Instrumento de financiacién (promocion,
financiacion, seguimiento)
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